
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE DA STIPULARE CON IL 
COMUNE DI CANEGRATE PER L'AVVALIMENTO IN FORMA COORDINATA 
DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI / IMPIANTI DI 
PUBBLICO SPETTACOLO

 25 

21/06/2018

 4 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 21/06/2018 alle ore 21:00

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 21/06/2018 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBIONDI SUSANNA

SCOVA ILARIA

SMILAN ANDREA

SBINAGHI FRANCESCO

NCARNEVALI STEFANO

STUNICE VALENTINA

SCAMPETTI PATRIZIA

SCOLOMBO CARLO

SD'ALESSANDRO ROSA

SRIGIROLI GIOVANNI

NCLEMENTI DANIELA ROSA

SDELL'ACQUA ALDO

SRAIMONDI MARINA ROBERTA

SD'ELIA PATRIZIA

SBORSA CRISTINA

SRIGIROLI ROBERTO

SLUNARDI SABRINA

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  15 Totali Assenti:  2

Assenti Giustificati i signori:
CARNEVALI STEFANO; CLEMENTI DANIELA ROSA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

E' presente l'Assessore Esterno ZANZOTTERA MAURO.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 25 DEL 21/06/2018 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE DA STIPULARE CON  IL COMUNE DI 
CANEGRATE PER L'AVVALIMENTO IN FORMA COORDINATA DEL LA COMMISSIONE 

COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI / IMPIANTI DI PUBB LICO SPETTACOLO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

Premesso che:  

- l’art. 141bis del R.D. 06.05.1940, n. 635 dispone la costituzione di apposita 
Commissione Comunale di vigilanza, con validità triennale, avente i compiti stabiliti 
dall’art. 141, lett. a) – b) – c) – d) – e)  del medesimo Decreto; 

 
- il Comune di Busto Garolfo, con Decreto Sindacale n. 4 in data 03.05.2018 ha 

provveduto alla nomina della Commissione Comunale di Vigilanza;  
 
Vista la richiesta pervenuta dal Comune di Canegrate in data 15.05.2018 con la 

quale si evidenzia come lo stesso intenda coordinare l’esercizio delle sue funzioni 
amministrative in materia, così come indicate dall’art. 80 del R.D. 18.06.1931, n. 773, 
avvalendosi della Commissione Comunale di Vigilanza del Comune di Busto Garolfo, 
nominata con l’atto sopracitato; 

     Vista la bozza di convenzione appositamente predisposta dagli Uffici Comunali; 

 Richiamato il parere favorevole espresso dalla Commissione Area Assetto del 
Territorio in data 30 maggio 2018;     

     Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico espresso dal Responsabile 
dell’Area Territorio e Attività Economiche; 
 

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano dai n. 15 Consiglieri 
presenti e votanti, 

D E L I B E R A 
 

- di approvare lo schema di Convenzione da stipulare con il Comune di Canegrate 
per l’avvalimento in forma coordinata della medesima Commissione di vigilanza sui 
locali / impianti di pubblico spettacolo;  
 

- di demandare al Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche il 
perfezionamento dei relativi atti. 
 

 
Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 



DELIBERAZIONE N. 25 DEL 21/06/2018 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto deliberato con il presente 
provvedimento; 

 Visto l’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locale; 

           Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano dai n. 15 
Consiglieri presenti e votanti, 
 

DELIBERA 

 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000. 

 

 

allegato: Bozza Convenzione 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 25 DEL 21/06/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 25 del 21/06/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE DA STIPULARE CON IL COMUNE DI CANEGRATE PER 
L'AVVALIMENTO IN FORMA COORDINATA DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI 
LOCALI / IMPIANTI DI PUBBLICO SPETTACOLO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Geom. ANGELO SORMANI

Data   04/06/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

G:\Edilizia\Commercio\LICENZE DI PS\CCV\NOMINA 2018\CONVENZIONE\TESTO CONVENZIONE.doc  

 

 
CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO ED IL COMUNE DI 

CANEGRATE PER L’AVVALIMENTO IN FORMA COORDINATA DELLA MEDESIMA 

COMMISSIONE DI VIGILANZA SUI LOCALI / IMPIANTI DI PUBBLICO SPETTACOLO  

 

L’anno ………………….. il giorno ………………………… del mese di ……………. presso il 
Comune di ……………..in ………………… 
 

TRA 
 

 
Il Sig. ……………. nato a ……………. il ………….. domiciliato per la carica, presso il  
Comune di Busto Garolfo, nella Sua qualità di ………………….. del Comune di Busto 
Garolfo, per dare esecuzione, esclusivamente nell’interesse e per conto del Comune 
stesso, della deliberazione di C.C. n. ……….. del …………….. 
 

E 
 

Il Sig. …………….. nato a …………… il …………… domiciliato, per la carica, presso il 
Comune di Canegrate, nella Sua qualità di ………………….. del Comune di Canegrate, 
per dare esecuzione, esclusivamente nell’interesse e per conto del Comune stesso, della 
deliberazione di C.C. n. ………. del ……………. 
 
Premesso che: 
 

- l’art. 141bis del R.D. 06.05.1940, n. 635 dispone la costituzione di apposita 
Commissione Comunale di vigilanza, con validità triennale, avente i compiti stabiliti 
dall’art. 141, lett. a) – b) – c) – d) – e)  del medesimo Decreto; 

 
- il Comune di Busto Garolfo, con Decreto Sindacale n. 4 in data 03.05.2018 (che si 

allega alla presente) ha provveduto alla nomina della Commissione Comunale di 
Vigilanza;  
 

- il Comune di Canegrate intende coordinare l’esercizio delle sue funzioni 
amministrative in materia, così come indicate dall’art. 80 del R.D. 18.06.1931, n. 
773, avvalendosi dell’esistente Commissione Comunale di Vigilanza del Comune di 
Busto Garolfo; 
 

 
tutto ciò premesso 
 

si conviene e si stipula quanto segue: 
 
 
Art. 1  
      
I Comuni di Busto Garolfo e Canegrate  per l’esercizio delle funzioni amministrative  previste 
dall’art. 80 del R.D. 18.06.1931, n. 773, convengono di svolgere in modo coordinato l’attività 



 

G:\Edilizia\Commercio\LICENZE DI PS\CCV\NOMINA 2018\CONVENZIONE\TESTO CONVENZIONE.doc  

consultiva obbligatoria prescritta dall’art. 141  del R.D. 06.05.1940, n. 635, avvalendosi  a tal 
fine della medesima  Commissione di Vigilanza 
 
Art. 2 
 
Gli Enti convenzionati concordano che i pareri prescritti dall’art. 141 del R.D. 06.05.1940, n. 
635, saranno richiesti e formulati dalla Commissione Comunale di Vigilanza costituita dal 
Comune di Busto Garolfo. 
Per lo svolgimento della funzione consultiva per il Comune di Canegrate i membri di diritto del 
Comune di Busto Garolfo, Sindaco, Comandante della polizia locale e responsabile dell’ufficio, 
saranno sostituiti dai titolari delle stesse cariche del Comune di Canegrate, restando immutata 
la composizione dei restanti membri. 
Ciascun Comune, per gli atti di proprio interesse, si occuperà di convocare la commissione 
assicurandole le funzioni di segreteria e verbalizzazione con personale dipendente dello stesso 
Comune. 
 
Art. 3 
 
Le modalità di convocazione della Commissione Comunale di Vigilanza saranno quelle stabilite 
da ogni singolo Comune, così come le modalità di pagamento dei membri esterni. 
I compensi dovuti ai membri esperti in acustica, statica strutturale ed elettrotecnica, sono quelli 
stabiliti dal Comune di Busto Garolfo. 
Ogni singolo Comune curerà le formalità di convocazione per le manifestazioni che si svolgono 
sul proprio territorio, avendo cura di verificare anche l’avvenuto versamento del compenso 
professionale dovuto ai membri esperti componenti la Commissione. 
 
Art. 4 
 
La presente Convenzione ha effetto dalla data di sottoscrizione ed ha validità fino al 
30.04.2021, data di decadenza della Commissione Comunale di Vigilanza stessa. 
E’ facoltà di entrambe le parti di recedere dalla presente Convenzione con un preavviso all’altra 
parte di almeno 60 gg.  
 
Art. 5 
 
Per tutto quanto non previsto nella presente Convenzione troveranno applicazione le norme 
statutarie e Regolamentari previste in materia. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
per il COMUNE DI CANEGRATE    per il COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
 

  
  

 
 
 
 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 

 



 

G:\Edilizia\Commercio\LICENZE DI PS\CCV\NOMINA 2018\CONVENZIONE\TESTO CONVENZIONE.doc  

 

Comune di Busto Garolfo 
 

Città Metropolitana di Milano 
 

     

Decreto n. 4 

 

            

DECRETO DI NOMINA DEI COMPONENTI LA COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI/IMPIANTI DI PUBBLICO 

SPETTACOLO 
 

 

* * * 

 

I L   S I N D A C O 

 

 
  Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 in data 21.05.2002 con la 

quale è stata istituita la Commissione Comunale di vigilanza sui locali/impianti di 

pubblico spettacolo; 

 

  Visti gli artt. 141 e 141bis del Regolamento di esecuzione del Testo Unico 

delle Leggi di Pubblica Sicurezza, modificato ed introdotto dall’art. 4 del D.P.R. 

28.05.2001, n. 311; 

 

  Dato atto che la Commissione Comunale di Vigilanza è decaduta dal 

31.03.2018; 

 

  Ritenuto di dover procedere alla nomina, per il triennio dal 01.05.2018 al 

30.04. 2021, della Commissione Comunale predetta; 

 

  Considerato che il Comune non dispone delle necessarie professionalità in 

materia di elettrotecnica e statica – strutturale e che, a tale scopo, era stata stipulata 

apposita Convenzione con ATS della Città Metropolitana di Milano che garantiva, 

con proprio personale, la copertura di tali figure; 

 

Dato atto che con nota in data 24.07.2017 ATS della Città Metropolitana di 

Milano ha comunicato che la Convenzione in essere non sarebbe più stata rinnovata 

per l’anno 2018; 

 

  Visti gli avvisi predisposti dall’Ufficio SUAP, Tematiche ambientali, 

cementi armati e sismica, volti al reperimento dei membri effettivi e supplenti in 

materia acustica, elettrotecnica e statica – strutturale; 

 

Visti i verbali redatti dal medesimo ufficio in data 19.03.2018 – 11.04.2018 

e 19.04.2018, con i quali sono stati individuati i membri esperti di cui al punto 

precedente; 



 

G:\Edilizia\Commercio\LICENZE DI PS\CCV\NOMINA 2018\CONVENZIONE\TESTO CONVENZIONE.doc  

 

Visti gli artt. 68 e 80 del R.D. 16.06.1931, n. 773, Testo Unico delle Leggi 

di Pubblica Sicurezza; 

 

  Visto l’art. 21 del vigente Statuto Comunale, 

  

D E C R E T A 

 

 
1. La Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali/Impianti di pubblico 

spettacolo, nominata per il triennio 2018/2021, è così costituita: 

 

a) Presidente: 

Sindaco pro – tempore 

 

b) Componenti: 

Dott. Antonello Grassi – Comandante Corpo di P.L. , o suo delegato; 

Arch. Giuseppe Sanguedolce – Responsabile Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare, o suo delegato; 

Responsabile U.O.S. Igiene e Sanità Pubblica Ovest Milano – dr. Andreoli 

Donatella o suo delegato 

Comandante Provinciale Vigili del Fuoco o suo delegato 

 

c) Membri esperti: 

ESPERTO IN ELETTROTECNICA 

Membro effettivo:  

P.I. specializzato in elettrotecnica – Enrico Silvestri – Via Giusti n. 34 – 

Castellanza 

Membro supplente:  

Ing. Curina Emiliano – Via F. Filzi n. 19 – Caronno Pertusella 

 

ESPERTO STATICO STRUTTURALE 

Membro effettivo: 

Ing. Torretta Antonio Jose – Viale Pirandello n. 19 – Busto Arsizio 

 

ESPERTO IN ACUSTICA 

Membro effettivo: 

Dr. Quaglia Giuseppe – Via A. Costa n. 38/a - Novara 

 

 Il Presidente, per il funzionamento della Commissione, si avvarrà di un segretario 

designato, di volta in volta, a cura del Servizio/Ufficio deputato al rilascio 

dell’autorizzazione. 

 

 Per quanto attiene i membri esperti, il  pagamento del corrispettivo dovuto verrà 

effettuato con le modalità stabilite nell’avviso di individuazione. 

 

 

       Busto Garolfo, addì  2 maggio 2018 

 

 



 

G:\Edilizia\Commercio\LICENZE DI PS\CCV\NOMINA 2018\CONVENZIONE\TESTO CONVENZIONE.doc  

     IL SINDACO 

 

      Prof.ssa Susanna BIONDI 

 

 

 
Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto  dal  D.lgs.  82/2005. 

 
 


		2018-06-22T11:49:42+0200
	ANDOLINA GIACOMO


		2018-07-02T08:24:09+0200
	BIONDI SUSANNA




